PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

 Bom Retiro do Sul, 16 de julho de 2018

INDICAÇÃO – 15/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mandem
recuperar a entrada do Produtor Rural, Senhor Janito no Faxinal do Silva Jorge,
pois seu acesso está sem condições de trafegabilidade, onde o produtor não
consegue escoar a produção diária de leite, assim como os demais produtos
produzidos na propriedade.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                 O Senhor Janito não consegue escoar sua produção, tamanha a
precariedade da sua estrada. Ha aproximadamente dois meses Ele esteve
conversando com o Senhor Secretário o de Obras, o qual prometeu fazer a
referida estrada e nada foi feito até hoje.
                  Atualmente o leite vai para o resfriador, depois volta aos tarros para
ser transportado por ele até a estrada onde o caminhão tanque recebe.
                   Há dias em que se perde a produção, imaginem o prejuízo deste
produtor, o qual alega descaso do Poder Público Municipal.

                                                      Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             2